
Città Metropolitana di Messina
Decreto Sindacale

Decreto Sindacale n. 22ùdel 04 DIC. 201?

Oggetto: Avvio procedura per ia selezione delle Posizioni Organizzative degli Uffici
di Staff del Sindaco Metropolitano "Servizio Comunicazione e Ufficio
Stampa" e "Corpo di Polizia Metropolitana" (art. 8 Regolamento dell'Area
delle Posizioni Organizzative).

Il Sindaco Metropolitano

Premesso che:

• Con Decreto Sindacale n. 122 del 05/07/2019, è stato approvato il nuovo Regolamento di

Organizzazione degli Uffici e dei Servizi dell'Ente e il Riassetto della Struttura Organizzativa;

• Con Decreto Sindacale n. 195 del 12/11/2019 è stata differita al 01/01/2020 l'entrata in vigore

della nuova struttura organizzativa dell'Ente;

• Con Decreto Sindacale n. 197 del 15/11/2019, ai sensi dell'ari 4 e. 1, leti e) del D. Lgs.

165/2001, è stato assegnato il contingente numerico delle unità di personale alle diverse

articolazioni organizzative;

• Con Determinazione del Segretario Generale n. 1122 del 22/11/2019, ai sensi dell'ari. 23 del

Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi dell'Ente, sulla base di quanto

previsto dall'organo di vertice nel suddétto Decreto, è stato individuato il personale da

assegnare alla struttura dell'Ente;

• Con Decreto Sindacale n. 215 del 29.11.2019, è stata approvata la Pesatura dei Servizi della

struttura organizzativa approvata con Decreto n. 122 del 05/07/2019;

VISTO:

• il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato con Decreto

Sindacale n. 122 del 05/07/2019;

II Regolamento dell'Area delle Posizioni Organizzative adeguato al CCNL del 21/05/2018,

approvato con Decreto Sindacale n. 60 del 19/04/2019;



Dato atto che ai sensi dell'ari. 8 del Regolamento delle Posizioni Organizzative:

"La competenza relativa al conferimento della titolarità dei Servizi di Staff del Sindaco

Metropolitano è assegnata al Sindaco Metropolitano che vi provvede con proprio atto

discrezionale, sentito il Segretario Generale, e vi procede ai sensi dell'art.24 del Regolamento di

organizzazione degli Uffici e dei Servizi, con particolare riferimento alla fiduciarietà dei predetti

incarichi.

La competenza relativa al conferimento dell'incarico di direzione del Corpo di Polizia Metropolitana

è del Sindaco Metropolitano che vi provvede con proprio atto, in osservanza di quanto previsto dal

Regolamento del Corpo di Polizia Metropolitana";

Ritenuto, pertanto, che occorre procedere alla selezione per gli incarichi di posizione

organizzativa degli Uffici di staff del "Sindaco Metropolitano";

Visti:

II CCNL del 21.05.2018;
II GODI sottoscritto in data 07.12.2018 ;
II "Regolamento dell'area delle Posizioni Organizzative";
II "Regolamento degli Uffici e dei Servizi";
II "Regolamento del Corpo di Polizia Metropolitana";
D.L.vo 165/2001;
II Codice di comportamento dell'Ente;

Sentito il Segretario Generale

DECRETA

Avviare la procedura per la selezione delle Posizioni Organizzative degli Uffici di Staff del Sindaco
Metropolitano "Servizio Comunicazione e Ufficio Stampa" e "Corpo di Polizia Metropolitana":

Dare mandato al Dirigente della I Direzione di predisporre gli avvisi di selezione nel rispetto della
specifica disciplina regolamentare.

Trasmettere copia del presente Decreto :

- al Commissario StradrcfinarTó

- Al Segretario Generale

- alla I Direzione "Affari generali - legali e del personale" per la pubblicazione all'Albo Pretorio;

- al Servizio Gestione Economica del Personale";

- al Servizio Gestione Giuridica del Personale";

Messina 04 DIC. 9fllj7 IL SINDACO METROPOLITANO

(Dott. Catene DE LUCA)


